
Contacto

Teléfono 957487536
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 337/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputada delegada de Presidencia, Gobierno Interior y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://dipucordoba.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FXM8haGPe5%2FR5Q FTlaM4A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vestuario, calzado, productos de hogar y ajuar
doméstico, productos de parafarmacia y productos de aseo e higiene personal para los residentes de
la Residencia de Gravemente Afectados Santa María de la Merced y de la Residencia de
Psicodeficientes Matías Camacho, ambas de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba

Contrato de suministro de vestuario, calzado, productos de hogar y ajuar doméstico, productos deDescripción 
parafarmacia y productos de aseo e higiene personal para los residentes de la Residencia de Gravemente Afectados
Santa María de la Merced y de la Residencia de Psicodeficientes Matías Camacho, ambas de la Excma. Diputación
Provincial de Córdoba
Valor estimado del contrato 125.417,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.686,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.007,75 EUR.

Clasificación CPV
18300000 - Prendas de vestir.
18800000 - Calzado.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33700000 - Productos para la higiene personal.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.
39143112 - Colchones.
39510000 - Artículos textiles para uso doméstico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo especificado en el apartado F del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
El suministro se entregará en la Residencia de Gravemente Afectados “Santa María de la Merced” y en la Residencia
de Psicodeficientes “Matías Camacho”.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

https://dipucordoba.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FXM8haGPe5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Finca Porrillas Altas, s/n,
(14610) Alcolea (Córdoba). España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote n.º 2: Calzado

Lote n.º 2: Suministro de CalzadoDescripción 
Valor estimado del contrato 28.941 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.917,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.155 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Calzados Ventosa
NIF ***0646**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Escultor Alberto Sánchez, 1
(14012) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 682110191
Correo Electrónico rafaelventosa@calzadosventosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.155 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.917,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 337/24L2
Fecha de Formalización 12/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024



Precio de la oferta más baja 10.752,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.752,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación El LOTE 2 se adjudica en los precios unitarios relacionados en el Decreto de adjudicación y que suponen
un precio global de 10.752,50 €, no pudiendo superar los suministros realizados la cantidad de 15.917,55 € (IVA
incluido al 21%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote n.º 4: Productos de parafarmacia

Lote n.º 4: Productos de parafarmaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 34.113,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.469,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.506,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIDA GERIATRICA, S.L.
NIF B10292282
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Las Capellanías, parcela 116 - nave 10
(10005) Cáceres España

Contacto

Teléfono 927269921
Correo Electrónico info@vidageriatrica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.506,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.469,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 337/24L4
Fecha de Formalización 03/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 4 en los precios unitarios relacionados en el Decreto de adjudicación y que suponen un



Precio de la oferta más baja 13.632,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.632,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

precio global de 13.632,90 €, no pudiendo superar los suministros realizados la cantidad de 17.469,27 € (IVA incluido
al 21%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote n.º 5: Productos de aseo personal e higiene

Lote n.º 5: Productos de aseo personal e higieneDescripción 
Valor estimado del contrato 22.406,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.323,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.184,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRAIN QUIMICA, S.L.
NIF ****7099*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

José de Gálvez y Aranda, 63
(14014) España España

Contacto

Teléfono +034 957325975
Correo Electrónico prain@resplandor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.184,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.323,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 337/24L5
Fecha de Formalización 12/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación El LOTE 5 se adjudica en los precios unitarios relacionados en el Decreto de adjudicación, que suponen
un precio global de 6.161,83 €, no pudiendo superar los suministros realizados la cantidad de 12.323,78 € (IVA
incluido al 21%)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024



Contacto

Teléfono +34 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 957211185
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 6.161,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.161,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipucordoba.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Plazo de Presentación

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Simplificado, con criterios sujetos a un juicio de valor y criterios evaluables automáticamente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del
correo-e licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.dipucordoba.es/
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambio por parte
del órgano de asistencia.

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura requisitos previos de
participación y criterios sujetos a un juicio
de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambio por parte
del órgano de asistencia.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbVQwBvwTOFeK gd8LfVV9g%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad todos los lotes, así como de la confortabilidad y estética en los lotes 1, 2 y 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014098875 |  2024-000940254 | mié, 04 sep 2024 13:52:34:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137987210809881133740724828160398224714 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbVQwBvwTOFeKgd8LfVV9g%3D%3D

